Дело № 5-25-476/2024
                                                                      УИД 91MS0025-01-2024-002051-54
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 о назначении административного наказания

09 июля 2024 года

г. Армянск
Исполняющий обязанности мирового судебного участка № 25 Армянского судебного района Республики Крым, мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым (296012, Республика Крым, г. Армянск, ул. Гайдара, д. 6) Захарова А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении
        Бариева Яна Антоновича, «данные изъяты»,
                                              УСТАНОВИЛ:

       «данные изъяты»  Бариев Я.А. находясь в помещении магазина 220 ООО «ПУД», расположенном по адресу: «данные изъяты» умышленно совершил хищение меда 0,350 мл. Крымский мед из цветков донника+зизифус ст/б – 1 шт общей стоимостью 308,00 руб., мед 0,350 мл Крымский мед из цветков кориандра ст/б-1  стоимостью 308,20 руб., тем самым причинив магазину ООО «ПУД» материальный ущерб на сумму 616,20 руб.
В судебное заседание лицо, в отношении которого ведется производство по делу не явился, извещен, предоставил заявление о рассмотрении дела без его участия, также суду сообщил, что вину признает в содеянном раскаивается.
Представитель потерпевшего «данные изъяты» в судебное заседание не явился, извещен, предоставил суду ходатайство о рассмотрении дела без его участия, также суду сообщил, что претензий морального и материального характера к Бариеву Я.А. не имеет, вид и меру наказания оставляет на усмотрение суда.

Суд счел возможным рассмотреть дело без участия надлежащим образом извещенных лица, в отношении которого ведется производство по делу Бариева Я.А., представителя потерпевшего «данные изъяты»Исследовав материалы дела, мировой судья находит событие административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, и вину Бариева Я.А. в его совершении установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

- протоколом от «данные изъяты»об административном правонарушении «данные изъяты» (л.д. 2),
- заявлением заместителя управляющей магазина 220 ООО «ПУД» «данные изъяты», согласно которому она просила принять меры к неизвестному лицу, который «данные изъяты» , находясь в магазине 220 ООО «ПУД», распложенного по адресу: г«данные изъяты» совершил хищение. (л.д.3);
- распиской «данные изъяты» о принятии на хранение (л.д.4);

- справкой заместителя управляющей магазина 220 ООО «ПУД» «данные изъяты»,  согласно которой общая стоимость материального ущерба, причинного магазину составляет 616,20 руб. (л.д.5);

- протоколом осмотра места происшествия от «данные изъяты»  (л.д.67);

-фотографиями к протоколу осмотра места происшествия (л.д.8-9);

-объяснениями «данные изъяты» от «данные изъяты» (л.д.10);

- справкой на физическое лицо (л.д.11-15);

-формой № 1П в отношении Бариева Я.А. (л.д.17);

-объяснениями Бариева Я.А. (л.д.18)
Достоверность вышеуказанных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны, непротиворечивы и согласуются между собой, составлены в соответствии с требованиями КоАП РФ и объективно фиксируют фактические данные, поэтому суд принимает их как допустимые доказательства.
       Действия  Бариева Яна  Антоновича мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей,  путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, условия его жизни, материальное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим ответственность Бариева Я.А. мировой судья признает признание вины, раскаяние в содеянном.
           Обстоятельств, отягчающих ответственность Бариева Я.А. мировым судьей не установлено.

           Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП Российской Федерации, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.

Согласно ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

Руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Бариева Яна Анатоновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
                Реквизиты для уплаты административного штрафа: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), ИНН 9102013284, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35718000, КБК 82811601073010027140, УИН 0410760300255004762407113.

Изъятые две банки меда:  0,350 мл. Крымский мед из цветков донника+зизифус ст/б – 1 шт., мед 0,350 мл Крымский мед из цветков кориандра ст/б-1 , переданных на хранение Загородней А.Н. оставить в ее распоряжении.
      Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 25 Армянского судебного района Республики Крым до истечения срока уплаты штрафа.

      Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

      Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

      Постановление может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или непосредственно в суд, уполномоченный на рассмотрение жалобы.

       Мировой судья:

А.С. Захарова

1

3